Ad secundum sic p̄cedit. Videt̄ q̄ martyriū non sit actus fortitudinis. **D^o** n. martyr in greco q̄si testis. testimoniū autē reddit̄ fidei xp̄i s; illud **Act. p^o**: Eritis mihi testes in iherusalem &c. & **M^o** dicit i quodā sermone. Mater martyrij ē fides catholica in q̄ illustres athlete suo sanguine subscripserunt. ergo martyriū est pot^o actus fidei q̄ fortitudinis. **C^o**. **Act^o** laudabilis ad illā virtutē p̄cipue p̄tinet que ad ipsum inclināt: & que ab ipso manifestat̄ & sine qua ipse nō valz. s; ad martyriū p̄cipue inclināt charitas. vnde in quodam sermone **M^o** dicit: Charitas xp̄i in suis martyrib^o videt̄. maxima etiā charitas p̄ actū martyrij manifestat̄: s̄m illud **Joā. 15**. Maiorē dilectionē nemo h̄z q̄ vt aiā suā ponat q̄ p̄ amicis suis: sine charitate ē martyriū nihil valet s̄m illud. i. ad **Cor. 13**. Si tradidero corpus meū ita vt ardeā. charitatē autē nō habuero nihil mihi p̄dest. g^o martyriū magis ē actus charitatis q̄ fortitudinis. **C^o**. **Aug.** dicit in quodā sermone de sc̄o **Lypiano**: facile est martyres celebrādo venerari: magnū vō fidē eius & paciētā imitari. s; in vnoquoq; actu virtutis p̄cipue laudat̄ virtus cui^o ē actus. ergo martyriū magis ē actus patientie q̄ fortitudinis. **C^o** **Sed** ē qd̄ **Lypianus** dicit i eplā ad martyres & cōfesso:es. O b̄ri martyres qbus vos laudib^o p̄dicē: o milites fortissimi robur corporis vsi quo p̄comio vocis explicem: quilibet autē laudat̄ ex virtute cui^o actum exercet. ergo martyriū est actus fortitudinis. **C^o** **R^o** dicit: q̄ sicut ex supra dictis p̄s: ad fortitudinē p̄tinet vt p̄firmet hoīem i bono virtutis & maxime contra picula: & p̄cipue p̄ picula mortis: & maxime eiusq; est in bello. manifestū ē autē q̄ i martyrio hō firmiter cōfirmat̄ in bono virtutis dū fidē & iustitiam nō deserit. pp̄ter immētia picula mortis que etiam in quodā certamine particulari a p̄secutorib^o iminēt. Unde **Lypianus** dicit in quodā sermone: Vidit admirās p̄ntium multitudo celeste certamē: & in p̄lio stetit seruos christi

voce libera: mēte icorrupta: virtute diuina. vñ manifestū ē q̄ martyriū est fortitudinis act^o. & pp̄ter hoc de martyrib^o legit ecclia: fortes facti sūt in bello. **C^o** **A^o** p̄m^o g^o dicit q̄ in actu fortitudinis duo sūt cōsiderāda. quoz vñ ē bonū in quo fortis firmat̄: & hoc est fortitudinis finis. aliud est ipsa firmitas qua q̄ nō cedit p̄rijs p̄hibētib^o ab illo bono: & i hoc cōsistit essentia fortitudinis. sic autē fortitudo civilis firmat̄ aiūz hoīnz in iustitia humana pp̄ter cui^o cōseruationē mortis picula sustinet: ita etiā fortitudo gratuita firmat̄ aiūm hoīum in bono iustitie dei que est per fidem xp̄i iesu: vt d̄ ad **Rō. 3**. & sic martyriū cōparat̄ ad fidē: sic ad finē in quo q̄ p̄firmat̄ ad fortitudinē sicut ad habitūz elicentiē. **C^o** **A^o** 2^m dicit: q̄ ad actū martyrij inclināt qdem charitas: sic p̄mū & p̄cipale motiū p̄ modū virtutis ip̄erantis. fortitudo autē sicut mouū p̄ opū p̄ modū virtutis. & inde est q̄ martyriū est actus charitatis vt imperantis: fortitudinis autē vt elicentis. inde etiā est q̄ vtrāq; virtutem manifestat. q̄ autē sit meritorium hoc habet ex charitate sicut & quilibet virtutis actus. & ideo sine charitate non valet. **C^o** **A^o** 3^m dicit: q̄ sicut dictum est: p̄cipalior actus fortitudinis est sustinere ad quem p̄tinet martyriū non autem ad secundarium actum eius qui est aggredi: & quia patientia deseruit fortitudini ex parte actus principalis qui est sustinere: inde est q̄ concomitanter in martyrib^o patientia cōmendatur.